UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v cử giáo viên tham gia tập

huấn và cung cấp thông tin học

sinh nhận tài khoản học liệu số

Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

Nhằm nâng cao hiệu quả sử dụng thiết bị thuộc Chương trình “Sóng và

máy tính cho em”, đồng thời, tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch

số 21/KH-UBND ngày 07/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Kế

hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và

chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến

năm 2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Kế hoạch số 179/KH-SGDĐT ngày

25/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Triển khai phát động phong trào

chuyển đổi số trong ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024, Công ty cổ

phần đào tạo Tâm Trí Lực đã trao tặng 16.037 tài khoản (trị giá 14.112.216.000

đồng) cho các em có hộ nghèo, cận nghèo, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn trên địa bàn tỉnh có học liệu số phục vụ công tác tự học, giúp các em học

sinh sử dụng hiệu quả thiết bị máy tính được trang bị.

Theo đề nghị của Công ty cổ phần đào tạo Tâm Trí Lực tại Kế hoạch số

01/KH-CDS/TTL-2023 ngày 07/10/2023 về việc ban hành Kế hoạch chương

trình đồng hành tăng tốc chuyển đổi số trong giáo dục năm 2023-2024 tại Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Công ty); để tiếp nhận

và sử dụng hiệu quả khoản tài trợ của Công ty, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

yêu cầu Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các trường THPT trên toàn

tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Cung cấp thông tin nhận tài khoản học liệu số:

1.1. Đối với các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố:

- Trên cơ sở số lượng tài khoản được Sở GDĐT phân bổ tại Phụ lục 1 đính

kèm, phân bổ về các cơ sở giáo dục thuộc quyền quản lý để cấp cho các em học

sinh (học sinh thuộc đối tượng nghèo, cận nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn. Có điều kiện, phương tiện học tập online). Gửi danh sách phân bổ cho đơn

vị về Sở GDĐT qua địa chỉ mail cttt@quangngai.edu.vn để tổng hợp, theo dõi,

đánh giá quá trình triển khai thực hiện.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục lập danh sách học sinh được thụ hưởng theo

mẫu tại Phụ lục 2, gửi về Sở GDĐT trước ngày 20/11/2023, đồng thời gửi file

mềm qua email: cttt@quangngai.edu.vn để tổng hợp, gửi Công ty cấp tài khoản

học tập cho các em.

mailto:cttt@quangngai.edu.vn
mailto:cttt@quangngai.edu.vn

- Cử 01 cán bộ, giáo viên làm đầu mối liên hệ, tham gia lớp tập huấn hướng

dẫn sử dụng, khai thác dữ liệu số “5 Phút thuộc bài” để hỗ trợ, hướng dẫn cho học

sinh, giáo viên trong quá trình sử dụng trước ngày 14/11/2023. Điền thông tin

vào mẫu tại link: https://forms.gle/KP5Do5GVJJ8fFMPg6.

- Theo dõi, đánh giá hiệu quả sử dụng và báo cáo Sở GDĐT để kịp thời

tham mưu, chỉ đạo.

1.2. Đối với các đơn vị trực thuộc

- Lập danh sách học sinh được thụ hưởng theo mẫu tại Phụ lục 2 để Công

ty cấp tài khoản học online cho các em học sinh. Thông tin gửi về email:

cttt@quangngai.edu.vn trước ngày 20/11/2023.

- Cử 01 cán bộ, giáo viên làm đầu mối liên hệ, tham gia lớp tập huấn hướng

dẫn sử dụng, khai thác dữ liệu số “5 Phút thuộc bài” để hỗ trợ, hướng dẫn cho học

sinh, giáo viên trong quá trình sử dụng trước ngày 14/11/2023 (Điền thông tin vào

mẫu tại link: https://forms.gle/KP5Do5GVJJ8fFMPg6  )

- Theo dõi, đánh giá hiệu quả sử dụng và báo cáo Sở GDĐT để kịp thời

tham mưu, chỉ đạo.

2. Tập huấn cho cán bộ, giáo viên:

2.1 Nội dung:

- Hiểu biết về não bộ

- Nội dung kho dữ liệu số 5 phút thuộc bài;

- Ứng dụng kho dữ liệu số vào công tác giảng dạy;

- Hướng dẫn kích hoạt tài khoản.

2.2. Thời gian, hình thức, đối tượng

- Thời gian:

+ Cấp Tiểu học: 01 ngày (ngày 15/11/2023). Khai mạc lúc 08 giờ 00 ngày

15/11/2023 (Thứ Tư).

+ Cấp THCS, THPT và GDTX: 01 ngày (ngày 16/11/2023). Khai mạc lúc

08 giờ 00 phút ngày 16/11/2023 (Thứ Năm).

- Hình thức: trực tuyến qua phần mềm zoom sẽ được gửi link vào nhóm

zalo: https://zalo.me/g/idivvf341

 - Đối tượng:

 Mỗi cơ sở giáo dục cử: 01 cán bộ quản lý và 02 giáo viên. Ưu tiên giáo

viên sử dụng thành thạo công nghệ thông tin vào công tác giảng dạy.

Nhập danh danh sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn vào mẫu tại link:

https://forms.gle/DHApP9qquvCKMaLF8. Thông báo cho cán bộ, giáo viên dự

tập huấn tham gia vào nhóm zalo: https://zalo.me/g/idivvf341 để được hướng dẫn

và nhận thông tin của lớp tập huấn.

https://forms.gle/KP5Do5GVJJ8fFMPg6
mailto:cttt@quangngai.edu.vn
https://forms.gle/KP5Do5GVJJ8fFMPg6
https://zalo.me/g/idivvf341
https://forms.gle/DHApP9qquvCKMaLF8
https://zalo.me/g/idivvf341

3. Tập huấn, hướng dẫn sử dụng cho học sinh:

3.1 Nội dung:

- Nội dung kho dữ liệu số 5 phút thuộc bài;

- Ứng dụng vào việc học theo quy trình học thông minh;

- Hướng dẫn kích hoạt tài khoản.

3.2. Thời gian, hình thức, đối tượng

- Thời gian: Sẽ có thông báo sau khi tập huấn giáo viên và nhận danh

sách học sinh được nhận tài khoản học tập.

- Hình thức: trực tuyến qua phần mềm zoom.

- Đối tượng: Học sinh được cấp tài khoản học liệu số.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c Lê Ngọc Pháp, Chuyên viên phòng

Chính trị tư tưởng và Giáo dục Chuyên nghiệp – Thường xuyên; điện thoại:

0913564145.

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty cổ phần đào tạo

 Tâm Trí Lực (p/hợp);

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTXttkn.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

Phụ lục 1

DANH SÁCH PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG TÀI KHOẢN

HỌC LIỆU SỐ CẤP CHO HỌC SINH
(Kèm theo Công văn số:       /SGDĐT-CTTTCNTX ngày 8/11/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Đơn vị

Số lượng tài

khoản phân bổ

cho đơn vị

1 Phòng Giáo dục và Đào tạo TP. Quảng Ngãi 408

2 Trung  tâm Hỗ trợ PTGDHN tỉnh  3

3 Trường Phổ thông DTNT THPT tỉnh 3

4 Trường THPT chuyên Lê Khiết 2

5 Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng 22

6 Trường THPT Lê Trung Đình 12

7 Trường THPT Sơn Mỹ 32

8 Trường THPT Trần Quốc Tuấn 16

9 Trường THPT tư thục Hoàng Văn Thụ 23

10 Trường THPT Võ Nguyên Giáp 3

11 Trung tâm GDTX tỉnh Quảng Ngãi 10

12 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn 340

13 Trường THPT Bình Sơn 30

14 Trường THPT Lê Quý Đôn 3

15 Trường THPT Trần Kỳ Phong 10

16 Trường THCS - THPT Vạn Tường 23

17 Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Đức Phổ 326

18 Trường THPT số 1 Đức Phổ 3

19 Trường THPT số 2 Đức Phổ 79

20 Trường THPT Lương Thế Vinh 8

21 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lý Sơn 28

22 Trường THPT Lý Sơn 3

23 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Minh Long 290

24 Trường THPT Minh Long 21

25 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mộ Đức 530

26 Trường THPT Trần Quang Diệu 3

27 Trường THPT số 2 Mộ Đức 14

28 Trường THPT Phạm Văn Đồng 7

29 Trường THPT Nguyễn Công Trứ 72

30 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Tịnh 192

31 Trường THPT Ba Gia 16

32 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tư Nghĩa 418

33 Trường THPT Thu Xà 2

34 Trường THPT số 1 Tư Nghĩa 24

35 Trường THPT số 2 Tư Nghĩa 41

36 Trường THPT Chu Văn An 28

37 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ba Tơ 1690

38 Trường THPT Phạm Kiệt 32

39 Trường THPT Ba Tơ 34

40 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nghĩa Hành 450

41 Trường THPT số 1 Nghĩa Hành 20

42 Trường THPT số 2 Nghĩa Hành 43

43 Trường THPT Nguyễn Công Phương 21

44 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Hà 2169

45 Trường THCS- THPT Phạm Kiệt 155

46 Trường THPT Sơn Hà 77

47 Trường THPT Quang Trung 64

48 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Tây 1899

49 Trường THPT Đinh Tiên Hoàng 84

50 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Trà Bồng 5958

51 Trường THPT Trà Bồng 54

52 Trường THPT Tây Trà  192

53 Trường THCS và THPT Phó Mục Gia 13

Tổng cộng: 16,000

Phụ lục 2.

Đơn vị:…………….

DANH SÁCH HỌC SINH NHẬN HỖ TRỢ

TÀI KHOẢN HỌC ONLINE

(Kèm theo Công văn số:       /SGDĐT-CTTTCNTX ngày 8/11/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT HỌ VÀ TÊN LỚP Số điện thoại Email Đối tượng

Danh sách gồm có…. học sinh.

Nơi nhận:       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
- Sở GDĐT Quảng Ngãi;               (Ký, đóng dấu)

- Công ty CP ĐT Tâm Trí Lực;

- …

		2023-11-08T18:22:41+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-11-09T10:13:51+0700

		2023-11-09T10:13:51+0700

		2023-11-09T10:13:51+0700

		2023-11-09T10:13:51+0700

		2023-11-09T10:13:51+0700

		2023-11-09T10:13:51+0700

		2023-11-09T10:13:51+0700

		2023-11-09T10:13:51+0700

		2023-11-09T10:13:51+0700